
 

 

 

 

 

 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

昨年は、たくさんの方々にセンターをご利用いただき、ありがとうございました。 

本年も地域の交流の場として広く活用いただけるよう心がけてまいります。 

みなさまのご多幸こころよりお祈りいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

三永地域センターたより 
     １月号   平成２８年１月１日発行 

              ☎・FAX ０８２－４２６－０７４１ 

講座報告 

料理教室 １２月１０日（木） 

           

日村  文子先生の指導で 

パーティー用料理をつくり

ました。 

そば打ち教室 １２月１９日（土） 

年越しそばは自分で！一山会 

の皆さんの指導でなんとかでき 

ました。自分で打つそばの味は 

各別です。 

 ふるさと塾 １２月１２日（土） 

今年もしめ縄つくりに挑戦！！ 

 手のひらをスライドさせながら、よりをあわせるなどの作業は 

 むつかしかったようですが、頑張ってくれました。 



                           消防・避難訓練 

 

今年２回目の訓練を行ないました。 

                         

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

園芸講座   

   日時  平成２８年１月１８日（月）午前１０：００～１２：００ 

   場所  三永地域センター 

   講師  東広島市園芸センター  今中 義彦 氏 

     ～今回は一年間の反省と土づくりです、多数ご参加ください。～ 

      ※ 土づくりや解らないこと、聞いてみたいことがあれば地域センター 

        にアンケート用紙がありますのでご記入ください。 

ふるさと塾 

１月１６日（土）９：００～１１：００ 

  体育館でユニカール競技 

 

講師 仲伏 英雄 先生   

岡野 幸子 先生 

   末釜 美智恵 先生 

フォトサークル 

１月２０日（水）１９：００～２１：００ 

   ～三永の魅力を写真で残す～ 

代表 石丸 正喜（三永山水会）会長 

囲碁教室 

毎週火曜日 １３：００～１７：００ 

講師 有川 彰雄 先生 

生花教室 １２月２４日（木） 

末釜 美智恵先生の指導で正月にふさわしい     

生花を飾りました。 

１月講座案

内 


